ОТВЕТЫ
Самостоятельная работа по теме:

«сложение и вычитание десятичных дробей».

1. Запишите в виде десятичной дроби числа:
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2. Запишите в виде десятичной дроби:

	8 целых 7 десятых
	3 целых 37 сотых
	12 целых 207 тысячных
	10 целых 1 сотая
	0 целых

16 тысячных

	8,7
	3,37
	12,207
	10,01
	0,016


3. Сравните:

	14,2 = 14,20
	8,7 > 8,608
	10,72 > 10,719
	0,095 < 0,1
	6,987 < 7,678


4. а) Напишите на ножках грибов такие числа, что бы равенства были верными.
б) Напишите на шляпках грибов буквы, соответствующие данным рисунков.

Прочитайте слово. Оно является названием гриба, который растет под землей на глубине около 10 см. Этот гриб известен людям около двух тысяч лет. Древние римляне считали, что он возвращает человеку молодость. (Ответ: трюфель)
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	1 – 0,1 = 0,9
	1 – 0,3 = 0,7
	1 – 0,25=0,75
	1 – 0,9 = 0,1
	1 - 0,19=0,81
	1 – 0,5 = 0,5
	1 –0,91= 0,09


5. Как же люди отыскивают под землей эти грибы? Кто им помогает? Узнайте это. Для этого выполните вычисления и выделите в таблице названия животных, соответствующие полученным ответам.

	5,9 + 1,6 = 7,5
	8,9 + 4 = 12,9
	5,7 + 3,28 = 8,98
	10,09 + 0,308 = 10,398

	4,7 – 2,8 = 1,9
	45,6 + 13 = 58,6
	3 – 2,4 = 0,6
	6,5 – 4,837 = 16,663


	Собаки
	Козы
	Свиньи
	Кроты
	Медведи
	Коровы
	Гуси
	Кошки

	7,5
	9,3
	8,98
	44,3
	1,9
	0,6
	2,1
	1,7


(Ответ: собаки, свиньи, коровы)
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